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Jeansy odchodzą

Po 32 latach działania zamyka-
na jest płocka fabryka Levi Strauss 
& Co. Pracę w czerwcu br. straci ok. 
700 osób, zajmujących się bezpo-
średnio produkcją. 300 pracowni-
ków należy do NSZZ „S”. Większość 
załogi to kobiety. NSZZ „S” liczy na 
udział przedstawicieli samorządu 
i urzędów pracy oraz pracodawcy 
w zapewnieniu możliwe łagodne-
go przejścia tego procesu. Decyzja 
o zamknięciu zakładu zaskoczyła 
pracowników, spodziewano się 
redukcji etatów i zmniejszenia 
produkcji, a nie jej wygaszenia. 
Więcej…>>

Zapraszamy  
na szkolenia
maj 2024 r. 
8-10 maja br. – Prawo pracy i 
związkowe cz.1 (PPZ1)
20-21 maja br. – dla członków 
komisji rewizyjnych (ZKR),
29 maja br. – Księgowanie (SK) 

czerwiec 2024
4-5 czerwca br. – Rozwój związku,
17-19 czerwca br. – Prawo pracy i 
związkowe, cz. 2 (PPZ2).
Zgłoszenia chętnych od organi-
zacji związkowych prosimy kiero-
wać telefonicznie: 58 308 42 76; 
58 305 54 79 lub e-mailowo: dzial.
szkolen@solidarnosc.gda.pl….

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5% odprowadzonego 
podatku dochodowego na dzia-
łalność statutową Pomorskiej Fun-
dacji Edukacji i Pracy – organizacji 
prowadzącej Fundusz Stypendial-
ny im. NSZZ „Solidarność”. 

Pamiętajmy, że fundując stypen-
dia dla zdolnej młodzieży, pomaga-
my spełniać marzenia i otwieramy 
furtkę do kontynuowania nauki.  
Wystarczy wpisać w formularzu 
PIT nr KRS: 0000337122.
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Członkowie ZRG NSZZ „S”  8 
kwietnia br. omawiali przygoto-
wywaną na 10 maja br. w stolicy 
manifestację Związku przeciwko 
zapisom tzw. Zielonego Ładu, 
które nakładają na każdego z nas 
dodatkowe obciążenia związane 
z polityką klimatyczną Unii Euro-
pejskiej. 

Tego dnia wystartuje też 
kampania referendalna. Związek 
wystąpił bowiem z obywatelską 
inicjatywą referendalną na temat 
regulacji tzw. Zielonego Ładu i je-
go skutków. Wniosek referendalny 
zostanie złożony do marszałka 
Sejmu. O ile referendum zostanie 
rozpisane, to każdy obywatel Pol-
ski będzie mógł się wypowiedzieć 
– czy jest za wprowadzeniem re-
gulacji prawnych i podatkowych 
związanych z obecną polityką 
klimatyczną UE czy jest im prze-
ciwny. 

Przewodnicząca KZ NSZZ „S” 
na PG dr hab. inż. Grażyna Jarosz 
z Instytutu Fizyki i Informatyki Sto-
sowanej, przedstawiła członkom 
ZRG problem nierespektowania 
przez władze uczelni decyzji Mi-
nistra Nauki o podniesieniu pensji 
pracownikom naukowo-dydak-
tycznym PG. Władze uczelni nie 
przedstawiły „S” satysfakcjonującej 
propozycji porozumienia w spra-
wie zwiększenia wynagrodzeń 
po otrzymaniu przez Politechnikę 

NIE! absurdom Zielonego Ładu 

zwiększonej subwencji Ministra 
Nauki (90,8 mln zł) na utrzymanie i 
rozwój potencjału dydaktycznego 
oraz badawczego na rok 2024. 

Marek Dzięcielski, przewodni-
czący KP NSZZ „S” Pracowników 
Poczty Polskiej i członek KK NSZZ 
„S” poinformował o dramatycz-
nej sytuacji w spółce państwowej 
Poczta Polska. Kondycja �nanso-
wa tej strategicznej, z tradycjami, 
spółki jest fatalna. Zarząd zapo-
wiada cięcie ponad 10 proc. eta-
tów. W efekcie listonosz będzie wi-
doczny w rejonie raz na tydzień. 

– Zarząd ma plany „uwolnie-
nia” ok. 8 tysięcy etatów. Ucierpi 
jakość świadczonych usług pocz-
towych.  Strategiczna spółka była 
niedo�nansowana i niedoinwesto-
wana od lat, niezależnie do opcji 
rządzącej – mówi Dzięcielski. 

Krzysztof Dośla z okazji 30-
-lecia miesięcznika związkowego 
„Magazyn Solidarność”, podzię-
kował i pogratulował zespołowi 
redakcyjnemu.

Miłym akcentem obrad ZRG 
NSZZ „S” było wręczenie Marii Szy-
mańskiej, długoletniej szefowej 
sekretariatu KK NSZZ „S” odznaki 
i tytułu Zasłużony dla NSZZ „Soli-
darność”, zgodnie z uchwałą XXXI 
KZD NSZZ „S”.

– Osobowość niezwykła, fan-
tastyczna osoba, kompetentna 
i sympatyczna. Gratuluję w imie-
niu całego Związku – powiedział 
Krzysztof Dośla, dokonując wraz 
z Romanem Kuzimskim, wiceprze-
wodniczącym ZRG, aktu wręcze-
nia odznaki i tytułu przyznanego 
na wniosek regionów Gdańskiego 
i Wielkopolskiego. Więcej…>>Apel o 1,5 proc. 

SKRÓTEM

– NSZZ „Solidarność” od po-
czątku wprowadzenia przez Unię 
Europejską polityki klimatycznej 
ostrzegał przed zagrożeniami. 
W przeszłości „S” bywała w tej wal-
ce osamotniona, a często wręcz 
zagłuszana przez zwolenników tej 
ideologii. Obywatele muszą wie-
dzieć, z jakimi konsekwencjami 
wiążą się kolejne wprowadzane 
dyrektywy. NSZZ „Solidarność” 
jednoznacznie stwierdza, że za 
politykę klimatyczną i jej skutki 
odpowiedzialna jest  cała klasa 
polityczna RP. Rozwiązania wdra-
żane w ramach Zielonego Ładu 

w przyszłości przełożą się na pod-
wyżki opłat za prąd, ciepło, nowe 
podatki za energię i paliwo, zakaz 
ogrzewania paliwami kopalnymi, 
wzrost cen żywności i na zagroże-
nie żywnościowe kraju – czytamy 
w stanowisku KK NSZZ „S” nt. poli-
tyki klimatycznej UE.

Europejski Zielony Ład (ang. 
European Green Deal) to pakiet 
inicjatyw, którego celem jest skie-
rowanie państw Unii Europejskiej 
na drogę transformacji gospodar-
czej, politycznej i ekologicznej. 
Aby sprostać tym wyzwaniom po-
wstał ponadpaństwowy plan dzia-

łania „Gotowi na 55” („Fit for 55”), 
który ingeruje w niemal wszystkie 
aspekty naszego życia.  

Zachęcamy do lektury wywia-
du z Krzysztofem Doślą, przewod-
niczącym ZRG NSZZ „S”  pt. „10 
maja 2024 r. wielka manifestacja, 
a po niej referendum” w kwietnio-
wym numerze „Magazynu Soli-
darność”. Rozpoczynamy też cykl 
publikacji na stronie internetowej 
Regionu na temat  zagrożeń zwią-
zanych z Europejskim Zielonym 
Ładem. Będzie on kontynuowany 
do rozpisania i przeprowadzenia 
referendum. Więcej….>>

Dlaczego protestujemy 

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/jeansy-opuszczaja-plock
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zrg-pokazemy-10-maja-ze-nie-godzimy-sie-na-absurdalne-zapisy-w-tzw-zielonym-ladzie
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/dlaczego-protestujemy-europejski-zielony-lad-bedzie-kosztowny-i-malo-skuteczny-trzeba-byloby-zamknac-przemysl-cz-1


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

14 

Leszku – Przyjacielu Drogi! Jak zawsze jest przy Tobie „Solidarność”, od 
której wszystko się zaczęło, której byłeś zawsze wierny. Tylko wieniec, który 
chciałeś złożyć w katyńskim lesie – przetrwał katastrofę. Pamięć i prawda 
są silniejsze od największych tragedii (...) Chcemy, aby przyszłość naszego 
narodu, Europy i świata wyrastała z pamięci – opierała się na prawdzie. 

Janusz Śniadek podczas pożegnania Pary Prezydenckiej  
w Krakowie 18 kwietnia 2010 r.
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Tyle lat mija 10 kwietnia br. od dnia, gdy w katastro�e samolotu Tu-154M
w Smoleńsku zginęło 96 osób, wśród nich prezydent RP Lech Kaczyń-
ski z małżonką Marią, prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczo-
rowski, dowódcy WP i MW RP, kapelani, parlamentarzyści różnych 
opcji politycznych, członkowie załogi samolotu. Delegacja udawała 
się na uroczystości 70 rocznicy zbrodni katyńskiej.

1940WYDARZYŁO SIĘ

Nauczyciel Niepokorny 

Zbrodnia na sercu Narodu

 Wystartował projekt Komisji 
Krajowej NSZZ „S”, który ma po-
prawić sytuację młodych ludzi na 
rynku pracy i ma doprowadzić do 
wprowadzenia istotnych zmian 
w programie nauczania o świecie 
pracy. Chodzi o prawa pracowni-
ka, funkcjonowanie związków za-
wodowych, układów zbiorowych 
pracy i budowanie świadomości, 
że prawa pracownika to bardzo 
ważne prawa człowieka. Kampa-
nia jest prowadzona we współ-

W Katyniu pod Smoleńskiem, 
w Twerze, w Kijowie i w innych 
miejscach kaźni, w masowych 
grobach, legli o�cerowie Wojska
Polskiego – o�cerowie rezerwy, 
inżynierowie, nauczyciele, arty-
ści, lekarze, prawnicy, urzędnicy. 
Miejsca kaźni i masowe groby zna-
leźli i policjanci. Jeńcy wojenni, za-
mordowani przez NKWD wiosną 
1940 roku, byli niebezpieczni dla 
sowieckiego reżimu, tworzącego 
„nowego człowieka”. Na ich miej-
sce miały przyjść klasowo bliskie 
bolszewikom sługi reżimu. Prawda 
o zbrodni była niewygodna dla 

aliantów zachodnich, mających od 
1941 r. Stalina za sojusznika.

Decyzja o wymordowaniu pol-
skich jeńców zapadła na najwyż-
szym szczeblu sowieckich władz 5 
marca 1940 r. Od 3 kwietnia 1940 r. 
przez sześć tygodni Polacy wywo-
żeni byli do miejsc kaźni. Mordercy 
z NKWD zabili 21 768 Polaków, wzię-
tych do niewoli po agresji ZSRS na 
Polskę z 1939 r. 13 kwietnia, w rocz-
nicę podania w 1943 r. informacji 
o odkryciu pod Smoleńskiem maso-
wych grobów o�cerów WP obcho-
dzimy Dzień Pamięci O�ar Zbrodni
Katyńskiej.  Więcej…>>

Na stronach rządowych (www.
gov.pl) opublikowano tekst projek-
tu Ustawy o układach zbiorowych 
pracy i porozumieniach zbiorowych. 
Proponuje się całościową regulację 
zasad zawierania i ewidencjono-
wania układów zbiorowych pracy 
i opartych na ustawie porozumień 
zbiorowych. Oczekiwanym efektem 
ma być ożywienie rokowań i zwięk-
szenie zakresu stosowania porozu-
mień zbiorowych. Przepisy mają na 
celu zrównoważenie oczekiwań 

związków zawodowych, jak rów-
nież pracodawców i ich organiza-
cji. Przygotowując projekt w MPiPS 
z jednej strony zrezygnowano ze 
skomplikowanej procedury reje-
stracyjnej, z drugiej uwzględniono 
kwestię zwiększania dynamiki pro-
wadzenia rokowań, poprzez ich 
coroczną ocenę. Zaprojektowane 
rozwiązania uwzględniły również 
kwestię zawierania układów zbio-
rowych pracy na czas określony.  
Projekt tutaj...>>

Jest projekt Ustawy o UZP  

4 kwietnia br. w Powiatowym 
Zespole Szkół im. Stanisława 
Staszica odbyły się I Powiatowe 
Zawody Strzeleckie o Puchar Sta-
rosty Puckiego dla szkół średnich 
i branżowych, których celem była 
popularyzacja strzelectwa sporto-
wego wśród młodzieży szkół śred-
nich i doskonalenie umiejętności 
strzeleckich. 

W trakcie zawodów uczczono 
pamięć byłego nauczyciela szkoły 
w Kłaninie Piotra Wasilewskiego, 

represjonowanego i więzionego 
w stanie wojennym. Laudację na 
temat tej postaci wygłosił Wojciech 
Książek, zastępca przewodniczącej 
Międzyregionalnej Sekcji Oświaty 
i Wychowania NSZZ „S”, współautor 
publikacji o Piotrze Wasilewskim. 
Przypomniał on m.in. uroczystość 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
w szkole 1 września 2020 r. oraz 
publikację pt. „Niepokorni nauczy-
ciele. 40 lat oświatowej „Solidarno-
ści” Ziemi Puckiej”.  

Urząd Statystyczny w Gdańsku 
przekazał kolejną publikację przed-
stawiającą wyniki Narodowego Spi-
su Powszechnego Ludności i Miesz-
kań 2021, przeprowadzonego od 
1 kwietnia do 30 września 2021 r. 
W woj. pomorskim liczba ludności w 
wieku 15 lat i więcej wyniosła 1960,2 
tys. osób i w porównaniu z wynika-
mi  z 2011 r. wzrosła o 3,0 proc. Męż-
czyźni stanowili 48,1 proc. populacji, 
a kobiety – 51,9 proc.  Zgodnie z wy-

nikami NSP 2021 w woj. pomorskim 
liczba osób aktywnych zawodowo 
wyniosła 1102,6 tys. i w okresie 
„międzyspisowym” wzrosła o 9,9 
proc. Wśród osób aktywnych zawo-
dowo przeważali mężczyźni (53,7 
proc.) oraz mieszkańcy miast (63,1 
proc.). Najliczniejszą grupą pod 
względem poziomu wykształcenia 
były osoby z wykształceniem wyż-
szym (35,9 proc., o 9,2 p.proc. więcej 
niż w 2011 r.).  Więcej…>>

#OstatniDzwonek

pracy z Krajową Sekcją Oświaty 
i Wychowania oraz Krajową Sekcją 
Młodych NSZZ „Solidarność”.    

Więcej…>>

Nasza aktywność

W I turze wyborów samorzą-
dowych 7 kwietnia br. frekwencja 
w kraju wyniosła 51,99 proc. (w par-
lamentarnych 74,03 proc.). PiS ma 
powody do zadowolenia. W wybo-
rach do Sejmików uzyskało 34,77 
proc. głosów, które przełożyły się 
na 239 mandaty. Koalicja Obywa-
telska zdobyła 30,59 proc. głosów 
i 210 mandatów. Na Trzecią Drogę 
padło 14,25 proc. – 80 mandatów, 
na Lewicę 6,52 proc. – 8 mandatów, 
na Konfederację 7,23 proc. (6 man-
datów). Obecna koalicja rządowa 
ma szansę rządzić w 11 sejmikach, 
ale tylko w pomorskim KO może 
rządzić sama (20 mandatów na 
33). PiS ma samodzielną większość 
w czterech sejmikach. Na Podlasiu 
rozstrzygnie 1 głos Konfederacji. 
Do rad powiatów najwięcej rad-
nych wprowadziło PiS (29,94 proc. 
głosów) 2 080 radnych. KO (16,21 

proc.) ma w nich 1056 radnych. 
Spośród 107 miast prezydenckich 
PiS ma prezydentów Stalowej Woli 
i Tomaszowa Mazowieckiego. 

Paweł Dziwosz, przewodniczący 
KZ NSZZ „S” w Federal-Mogul Bimet 
i członek ZRG pozostawił w pobi-
tym polu kandydatów komitetów 
PO i PiS i walczy w II turze o fotel 
burmistrza Malborka z urzędują-
cym burmistrzem. Powodzenia!

Spośród działaczy „S” m.in. 
w Radzie Powiatu Tczewskiego 
potwierdziła swój mandat Bar-
bara Kamińska z oświatowej „S”, 
a wśród radnych Gdańska nadal 
będzie doświadczony samorzą-
dowiec Piotr Gierszewski, także 
z oświatowej „S”. 

Druga tura wyborów 21 kwiet-
nia br. m.in. w Gdyni, Redzie, 
Tczewie, Kartuzach, Kościerzynie 
i w Wejherowie.

Wybieraliśmy w I turze

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/i-dymi-mgla-katynski-las-2
https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-ukladach-zbiorowych-pracy-i-porozumieniach-zbiorowych
https://www.solidarnosc.org.pl/ostatnidzwonek-na-prawa-pracownika-w-programie-nauczania-kampania-nszz-solidarnosc
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/nasza-aktywnosc-zawodowa
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